

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de pavarea a caii de acces la graninita

Valoarea de deviz 239 922,278 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,9600	84,97	1 356,121
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,8000	84,97	152,946
3.	7129020012800	Pavator	h-om	463,1600	84,97	39 354,706
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	147,7502	84,97	12 554,335
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,2250	84,97	1 548,578
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,3120	84,97	1 046,151
<b>Total manopera</b>						<b>69 455,918</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,9500	500,00	18 975,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	2,1924	500,00	1 096,200
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4100	550,00	225,500
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,0691	170,00	691,747
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2800	170,00	387,600
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,6560	170,00	5 891,520
7.	2010237318750	Distantieri	buc	13,5000	0,00	0,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	129,5000	2,70	349,650
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	729,6000	2,70	1 969,920
10.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	563,3250	2,70	1 520,978
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 038,4000	2,45	29 494,080
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	462,8400	150,00	69 426,000
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	22,1100	110,00	2 432,100
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,5000	100,00	10 050,000
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2250	0,00	0,000
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4500	0,00	0,000
17.	2873122004100	Plase sudate	kg	45,4500	40,00	1 818,000
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,1200	100,00	912,000
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,7000	12,00	56,400
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3641	12,00	16,369
21.	4100126202818	Apa	m3	3,3000	12,00	39,600

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>152 620,297</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,8600	0,00	0,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,9300	0,00	0,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0270	0,00	0,000
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,6400	0,00	0,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3339	1 500,00	500,850
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0540	0,00	0,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8000	0,00	0,000
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1710	0,00	0,000
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7500	0,00	0,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6000	2 400,00	1 440,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 940,850</b>

Total	lei	203 306,351
Отчисление на соц. страх. (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 443,081
Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 5 %	5,00 %	7 267,633
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	224 017,065
Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 5 %	5,00 %	11 200,854
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	235 217,919
Сметная (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	4 704,359
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	239 922,278

**Total deviz:**

**239 922,2**

**78**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)